ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАРЫПОВО

 ПРИКАЗ
13» октября 2023 г.                     г. Шарыпово 				№ 158

О внесении изменений в приказ №18 от 09.01.2023 г.

	На основании порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 23.10.2015 г. №189 (в редакции от 23.11.2020г. №263), положения об Отделе культуры администрации города Шарыпово, утвержденного постановлением администрации города Шарыпово от 03.06.2016 г. №95)

Приказываю:
1.  Внести в приказ №18 от 09.01.2023 г. (в ред. от 27.01.2023 г. №40; от 27.03.2023 г. №68; от 21.04.2023 г. №83; от 09.06.2023 г. №101; от 25.08.2023 г. №118) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» на 2023 год изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему приказу;
1.2. Приложение №2 «Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» на 2024-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу;
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» Г.А. Маслову.
      3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с   01.09.2023 года.

И.о. начальника Отдела культуры
администрации города Шарыпово                                   Г.В. Скоропадская

Приложение №1
к Приказу по Отделу культуры
администрации города Шарыпово
от 13.10.2023г № 158
Приложение №1
к Приказу по Отделу культуры
администрации города Шарыпово
от 09.01.2023г №18

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2023год

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Корректирующий коэффициент к утвержденному объему финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово" ОКВЭД ОКВЭД 85.41.2

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	36486
	128,603348

	5090377,70

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	69624
	142,533391

	10229051,32

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	18396
	127,852342

	2195480,41

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3888
	208,316997

	1488633,26

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	10638
	125,175236

	1173893,36

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	8730
	106,693026

	708655,08

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	19026
	186,928749

	3637262,87

	ИТОГО

	166788

	24523354,00

Директор МКУ "ЦБУиТО ОК"	О.Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е.Н. Орлова

Приложение №2
к Приказу по Отделу культуры
администрации города Шарыпово
от13.10.2023г № 158
Приложение №2
к Приказу по Отделу культуры
администрации города Шарыпово
от 09.01.2023г №18

Объем финансового обеспечения муниципального задания по МБУДО  «ДШИ г. Шарыпово»  на 2024-2025 годы

	Наименование выполненных услуг, работ в рамках муниципального задания
	Наименование показателей, характеризующих объем выполняемой услуги, работы
	Ед.изм.
	Объем выполняемой услуги, работы (в ед.изм.)
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ
	Корректирующий коэффициент к утвержденному объему финансового обеспечения на оказание муниципальных услуг, работ
	Объем  финансового обеспечения  (руб. в год)

	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБУДО "ДШИ г. Шарыпово"  ОКВЭД 85.41.2

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (хореографическое творчество)
	число обучающихся
	чел-час
	36486
	36486
	128,603348
	128,603348

	4659348,61
	4659348,61

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	число обучающихся
	чел-час
	69624
	69624
	142,533391
	142,533391

	9850275,49
	9850275,49

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	число обучающихся
	чел-час
	18396
	18396
	127,852342
	127,852342

	2301508,78
	2301508,78

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	3888
	3888
	208,316997
	208,316997

	803091,49
	803091,49

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	10638
	10638
	125,175236
	125,175236

	1287709,37
	1287709,37

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	число обучающихся
	чел-час
	8730
	8730
	106,693026
	106,693026

	883919,43
	883919,43

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	чел-час
	19026
	19026
	186,928749
	186,928749

	3512682,11
	3512682,11

	ИТОГО

	166788
	166788

	23298535,28
	23298535,28

Директор МКУ "ЦБУиТО ОК"	О.Г. Крысенко

Исполнитель:
Ведущий экономист	М.Ю. Колоскова

Начальник Отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово	Е.Н. Орлова